
 تحویل الواح اسناد رسمی ثبت جهانی ۴ اثر در یونسکو 
به وزارت میراث فرهنگی

ایــران زمیــن - قائم مقام وزیر و معــاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی از تحویل لوح های اســناد رســمی ثبت جهانی۴ اثر میراث فرهنگی ملموس 
و ناملمــوس در فهرســت جهانــی یونســکو )ثبــت شــده در ســال ١٣٩٩ و ١۴٠٠( بــرای ثبت و 
نگهــداری در اســناد میراث فرهنگــی این وزارتخانه خبــر داد. به گزارش ایرنــا، علی دارابی در 
صفحه شــخصی خود در اینســتاگرام به دیدار خود با احمد پاکتچی ســفیر ایران در یونســکو 
و تحویل ۴ ســند رســمی ثبت جهانی آثار میراث فرهنگی ایران اشــاره کرد و نوشــت: در این 
دیــدار ســفیر ایران در یونســکو، الواح ثبــت جهانی راه آهن سراســری ایــران و منظر فرهنگی 
هورامان/اورامانــات که در فهرســت میــراث جهانی ملموس ثبت شــده اند و همچنین الواح 

ثبــت جهانی هنــر نگارگــری )مینیاتور( و 
»زیــارت تادئوس مقدس« را که از جمله 
پرونده هــای چندملیتــی میراث فرهنگی 
به صــورت  و  می شــوند  محســوب  ایــران 
مشــترک با کشــورهای همســایه تدوین و 
در فهرســت میــراث جهانــی ناملمــوس 
ثبت شــده اند، برای ثبــت و نگهداری در 

اسناد میراث فرهنگی تحویل دادند.
قائــم وزیــر و معــاون میــراث فرهنگــی 
کشــور با بیان اینکــه ۲۶ اثــر غیرمنقول از 
کشــور عزیزمان ایران در فهرست میراث 
جهانــی یونســکو به ثبت رســیده اســت، 
میــراث  جهانــی  ثبــت  اهمیــت  افــزود: 

ملمــوس و ناملمــوس آن اســت که این آثار فــارغ از  نژاد، ملیــت، مذهب و... بــه همه آحاد 
جامعــه بشــری اختصــاص می یابــد و همــه دولت هــا و ملت ها وظیفــه مشــترک در حفظ و 

نگهداری آن دارند. حتی در زمان جنگ هم این آثار از تعرض مصون باید بمانند.

مشکل آب شرب روستاهای زلزله زده کوهرنگ برطرف شد
شهرکرد- قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری گفت: با به کارگیری 
راهکارهای موقتی، در حال حاضر مشکل انتقال آب شرب روستاهای کوهرنگ برطرف شده و 
انجام عملیات تکمیلی در دســتور کار قرار گرفته اســت. به گزارش ایرنا ،سهراب بهرامی افزود: 
در حالی که وقوع زلزله ۵.۷ ریشــتری چلگرد خســارت هایی به تأسیســات آبرســانی شهرستان 
کوهرنگ وارد کرد اما با تلاش گروه های اعزامی مشــکل انتقال آب روســتاها به صورت موقتی 
برطرف شده است. وی ادامه داد: مشکل آب شرب روستای مورز که به طور کامل قطع شده بود 
و طی روزهای اخیر با تانکر آبرســانی ســیار می شــد نیز برطرف و انتقال آب به این روستا برقرار 

شــده اســت. بهرانــی از تــداوم ارزیابی هــا 
بــرای برای بــرآورد خســارت های وارده بر 
تأسیســات آبرسانی شهرســتان کوهرنگ 
خبــر داد و گفت: خســارت ها تا حد زیادی 
برآورد شده است و بزودی اعلام می شود. 
و  آب  شــرکت  مدیرعامــل  مقــام  قائــم 
فاضــلاب چهارمحال و بختیاری با اشــاره 
به بخشــی از خســارت های وارده زلزله در 
شهرســتان کوهرنگ، خاطرنشان کرد: در 
پی زلزله  تأسیسات مجتمع دشت زرین و 
ایستگاه های پمپاژ نصیرآباد، صالح آباد و 
تعدادی دیگر از روستاها با مشکل مواجه 
ســاختمان های  از  برخــی  دیــوار  و  شــده 

اداری و ایســتگاه های کلرزنی ترک برداشــته اســت. بهرامی افزود: تخریب خط انتقال مجتمع 
آبرســانی بازفــت بــر اثر ریــزش کوه، افــت ســطح آب در چشــمه دزداران، خســارت به مخزن 
روستای سرآقاسید و تخریب ایستگاه های پمپاژ سیلگاه و غلام آباد از دیگر آسیب های وارد شده 
به تأسیســات آبرســانی شهرستان کوهرنگ اســت.  زمین لرزه ۵.۷ ریشتری ساعت ۶ و ٩ دقیقه 
صبح دوشــنبه مرز اســتان های چهارمحال و بختیاری و خوزســتان حوالی چلگرد را لرزاند. این 
زلزله اگرچه خسارت جانی در پی نداشت ،اما خسارت هایی به واحدهای مسکونی، تأسیسات 

زیرساختی و فنی شهرستان وارد کرده است.

زمین های بلاتکلیف واگذار شده در اردبیل خلع ید می شود
اردبیل- مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: زمین هایی که در شهرک ها 
و نواحی صنعتی واگذار شــده و با وجود واگذاری، ماه هاست بلاتکلیف باقی مانده، خلع ید شده 
و به ســرمایه گذاران واقعی واگذار می شــود. محمد اهلی در جریان بازدید از شــهرک ها و نواحی 
صنعتــی مشگین شــهر اظهار کــرد: 45 قــرارداد واگــذاری زمین در ناحیه صنعتی مشگین شــهر 
به امضا رســیده که ۲٠ قرارداد تاکنون به نتیجه رســیده اســت. وی تصریح کرد: برای ۲5 قرارداد 
بلاتکلیف تذکر جدی در آغاز طرح های سرمایه گذاری داده شده که در صورت عدم تعیین تکلیف 
این اراضی از آنها  خلع ید شــده و به ســرمایه گذاران واقعی داده خواهد شــد. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: شرکت شهرک های صنعتی تمام تلاش خود را انجام 
می دهد تا زمینه برای حضور فعال ســرمایه گذاران در شهرک ها و نواحی صنعتی فراهم آمده و 
زمینی بلاتکلیف باقی نماند. اهلی از افزایش چشمگیر حضور سرمایه گذاران در مناطق مختلف 
استان بویژه شهرستان مشگین شهر خبر داد و افزود: یکی از اولویت ها و برنامه های مهم و جدی 

این شرکت توسعه و ایجاد زیرساخت های 
لازم در شــهرک ها و نواحی صنعتی است 
که با حمایت مدیران استانی و شهرستانی 
در رســیدن بــه این اهداف مصر هســتیم. 
وی بــه احصــای مشــکلات و کمبودهــا در 
شــهرک ها و نواحــی صنعتی اشــاره کرد و 
ادامه داد: با همکاری شرکت های خدماتی 
در بســیاری از شهرک ها و نواحی صنعتی 
سعی شــده تا مشــکلاتی نظیر راه و معبر 
دسترســی، روشــنایی، تأمیــن منابــع آب، 
فاضــلاب و طرح هــای زیرســاختی دیگــر 

فراهم آید. اهلی به واکسیناســیون تمامی کارگران و کادر شهرک های صنعتی اشاره کرد و گفت: 
بیش از 85 درصد جمعیت کارگری و حاضر در شهرک های صنعتی استان در برابر ویروس کرونا 

واکسینه شدند و سعی بر این است این روند تا رسیدن به نقطه مطلوب ادامه پیدا کند.

دو کاروانسرای استان کرمان در یک قدمی جهانی شدن
کرمــان- معــاون میــراث فرهنگــی اداره 
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  کل 
صنایــع دســتی اســتان کرمــان از حضــور 
ارزیابان یونسکو جهت بررسی پرونده دو 
کاروانسرای استان برای ثبت جهانی خبر 
داد. به گزارش ایســنا ،»مجتبی شفیعی« 
گفــت: هیأتــی از یونســکو جهت بررســی 
پرونــده کاروانســرای چــاه کــوران راور کــه 
متعلــق بــه دوره قاجاریــه و کاروانســرای 
گنجعلی خان که از عهد صفویه به یادگار 
مانده اســت، در کرمان حضــور یافته اند. 

معــاون میــراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان کرمان 
با بیان اینکه ۵۶ کاروانســرا در ســطح کشــور کاندیدای ثبت جهانی هســتند، اظهار کرد: این دو 
کاروانســرای اســتان کرمان همراه ۵۶ کاروانسرای دیگر در سطح کشــور به صورت زنجیره ای در 
دســت بررســی سازمان یونســکو برای ثبت جهانی هســتند و در صورت تأیید، این پرونده ها در 
تابستان ١۴٠١ در مجمع یونسکو مطرح می شوند و به تصویب نهایی می رسند.  در استان کرمان 
در حــال حاضــر ۷ اثر ثبت جهانی داریم که با تصویب این دو اثر مجموع آثار ثبت جهانی این 
اســتان به ٩ اثر می رســد در حالی که اســتان کرمان تاکنون رتبه اول آثار ثبت جهانی کشــور را به 

خود اختصاص داده است.
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امسال نه در ییلاق خبری از چشمه های پر آب و مراتع سبز 
بود و نه قشــلاق با چشمه های پر آب خوشامدگوی عشایر 
است. پاییز رسیده است و عشایر عزم کوچ می کنند. بساط 
زندگی ساده و بی آلایش شان را بر می دارند و راهی مناطق 
گرمســیر یا قشلاق می شوند. هر چند ۲٠ ماهی می شود که 
کرونا هم همراه کوچ شان شده تا بر سختی راه شان بیفزاید 
اما امســال آنچه بیش از همیشــه بر مشکلاتشــان افزوده و 
آزارشــان می دهــد، بی آبی و خشــک شــدن بخــش اعظم 
چشــمه ها در مســیر کوچ و مراتع خشک شــده ای است که 
قبــلًا بخش اعظــم علوفــه دامی شــان را تأمیــن می کرده 
است. از ســوی دیگر با وجود شروع موسم کوچ هنوز وعده 
دولت برای خرید دام های مازادشــان محقق نشده است. 
جمعیت عشــایر کشــور در حــدود یک میلیــون و ۲٠٠ هزار 
نفر اســت که شــامل ۲١8 هزار خانوارهســتند. در این میان 
حدود ١۲۶ هزار نفر عشایر بختیاری هستند؛ عشایری که در 
نیمه اول سال در چهارمحال و بختیاری ساکن هستند و در 
نیمه دوم راهی خوزستان می شوند. امسال کوچ این دسته 
از عشایر به خاطر خشکسالی کمی با تأخیر آغاز شده است. 
کوچ عشــایر بختیــاری یکی از ســخت ترین نــوع کوچ ها در 
بین عشایر به شمار می رود اما جاذبه های خو د را هم دارد 
به گونه ای که تور گردشگری همراه عشایر بختیاری تا پیش 
از کرونــا در لیســت تورهــای پرطرفــدار قرار داشــت. گذر از 
بلندترین ارتفاعات رشته کوه زاگرس و مشکلاتی همچون 
حرکت در لبه پرتگاه ها، گذر از دره ها و خطرات وقوع سیل 
یا روبه رو شدن با حیوانات وحشی از سختی های پیش روی 

عشایر بختیاری در کوچ است. 
ë خشکسالی بر دوش عشایر سنگینی می کند

»رســول احمــدی« یکــی از عشــایر ایــل هفــت لنــگ 
هــای  آدم  عشــایر  مــا  می گویــد:  »ایــران«  بــه  بختیــاری 
ســختکوش و سر ســختی هستیم اما ســنگینی خشکسالی 
کمرمان را خم کرده اســت. ما جزو عشایری هستیم که به  
صورت ســنتی کوچ    می کنیم. در ســال های قبل در مسیر 
کوچ چشــمه های متعددی بــود که هم خودمــان هم دام 
هایمــان را ســیراب می کــرد اما امســال به نــدرت می توان 
چشــمه ای پیدا کرد که خشک نشده باشد البته امور عشایر 
در برخی نقاط مســیر کوچ آبرسانی سیار می کند اما کفاف 
نمی دهد . امســال افزایش قیمت علوفه واقعاً کمرمان را 
شکســته و خیلی ها مجبور شــدند دام ها را با قیمت پایین 
به کشــتارگاه بفرستند. وی بااظهار نارضایتی از اجرا نشدن 

طرح خرید تضمینی دام مازاد  عشــایر می گوید، الان چند 
ماه اســت دولت نویــد خرید دام های مــازاد را می دهد اما 
عمــلًا خریدی انجام نمی شــود.  »خداکــرم کوهپایه« یکی 
دیگــر از عشــایر ایــل بختیــاری که خــود را زودتــر از بقیه به 
خوزستان رسانده ، می گوید: زلزله چند روز گذشته بخشی 
از ایل راه منتهی به اندیکا را تخریب کرده و متأسفانه هنوز 
اصلاحش نکرده اند که این مسأله برای من مشکل بزرگی 
درســت کرده بود. همه می دانند این مســیر اصلی کوچ ما 
اســت با این حال برای تعمیر سریع آن کاری انجام نشده 
بود.  به  گفته وی، عشایر هنگام کوچ با مصائب مختلفی در 
مســیر کوچ روبه رو هســتند که مهم ترین آنها در سال های 
قبل وقوع ســیلاب بوده اما در حال حاضر بی آبی در صدر 

مشکلات قرار دارد.
   در همین حال یحیی حســین پور مدیرکل امور عشــایر 
چهارمحال و بختیاری در گفت و گو با »ایران« تصریح کرد: 
کوچ عشــایر اســتان به ســمت شــمال خوزســتان از جمله 
ایــذه، باغملک، اندیکا، رامهرمز و مســجد ســلیمان از ۲٠ 
شــهریور آغاز شــده اســت. عشــایر چهارمحــال و بختیاری 
خــود را از 5 راه اصلی ســنتی و ۲ راه ماشــین رو به قشــلاق 
خوزستان می رســانند. در حال حاضر ٣٠ درصد عشایر به 
شکل ســنتی و مابقی با استفاده از وانت کوچ می کنند. وی 
تأکیــد کرد: در حــال حاضر بزرگ ترین چالــش پیش روی 
عشــایر کم آبی اســت که با هــدف تأمین آب مــورد نیاز در 
مســیرهای کوچ رو آبرســانی سیار می شــود. وی با اشاره به 
زلزله 5.۷ ریشتری اخیر در منطقه گفت: این زلزله موجب 

خســارت بیش از ١٠٠ نقطه از مســیر کوچ عشــایر شــده که 
در دســت تعمیر است. از ســوی دیگر مراتع این استان هر 
ســال به علــت کاهش بارش ضعیف تر می شــوند و میزان 
علوفه آنها نیز کاهش یافته که این امر ســبب شــده سرانه 
نگهداری دام توســط عشــایر کاهــش یابد. وی با اشــاره به 

روند مناســب واکسیناســیون کرونا گفت: در کوچ سال قبل 
ابتلا به کرونا یکی از نگرانی های جوامع عشایری بود زیرا در 
هنگام کوچ دسترســی کمتری به مراکز درمانی وجود دارد 
که خوشــبختانه امســال این نگرانی کاهش یافته است. به 
گفته وی، عشــایر بختیــاری دارای یک میلیــون و ۵٠٠ هزار 
رأس دام هســتند که نقش مهمی در تأمین گوشــت قرمز 
کشــور دارنــد. بــه گفته وی، کل مســیر کــوچ عشــایر یکهزار 
کیلومتر اســت که عشایر بختیاری از ایل راه های »بازفت«، 
»هزار چم«، »چلو«، »شیمبار«، »دزپارت«، »تاراز« و »کوه 

سفید« به مناطق گرمسیری می روند.
ë مجوز صادرات دام عشایر ابلاغ شد  

 از ســوی دیگر »سید هدایت الله موسوی« مدیرکل امور 
عشــایر خوزســتان هم به »ایران« گفت: استان ما به عنوان 
قشــلاق، عشایرپذیرترین استان کشــور است. خوزستان در 
پاییز میزبان ٣٩ هزار خانوار عشــایری اســت. وی افزود: با 
توجه به خشک شدن بیش از ۷٠ درصد چشمه های سر راه 
کوچ عشایر، تأمین آب و علوفه مورد نیاز دام عشایر هنگام 
کوچ از بزرگ ترین اولویت های ما است. خوشبختانه مجوز 
صــادرات دام به دســتمان رســیده و از ســوی دیگر عشــایر 
می تواننــد بــا تحویل گرفتن علوفــه از فــروش دام تا چهار 
ماه آینده جلوگیری کننــد. فضل خرم مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های عشــایری هم به »ایــران« گفت: هر چند هنوز 
بیش از 85 هزار رأس دام از عشایر خریداری نشده اما کار 
صــادرات 5٠ هزار دام عشــایری کلید خورده که در صورت 

نداشتن تأثیر منفی بر قیمت گوشت قرمز ادامه می یابد.

کــرد  تکانــی  خانــه  خوزســتان  فــولاد  شــرکت  وقتــی 
و»پرمنگنات پتاســیم« باقی مانــده را در کارون ریخت؛ 
زخم کهنه بزرگترین رودخانه کشــور را به رنگ ارغوانی  
درآورد و ایــن زخــم دیگرباره ســر باز کــرد. دوباره ورود 
تیتــر  فاضلاب هــای شــهری، بیمارســتانی و صنعتــی 
رسانه ها شــد تا ســر درد دل صیادان ماهشهر هزارباره 
باز شــود.  ورود  جیوه پتروشــیمی ماهشــهر، ســفره آنها 
را بســیار کوچک کرده اســت. یکی از آنهــا می گوید: »تا 
پیش از این آلودگی ها، صیادهادر طول چهار و پنج روز 
نزدیک بــه ۲٠٠ کیلو ماهی صیــد می کردند اما حالا در 
طــول یک هفتــه هم ۵٠ کیلــو ماهی صیــد نمی کنند.« 
حرف هــای آنهــا تکــراری اســت. چنــد ســال پیش هم 
همیــن حرف هــا را بــه روزنامه ایــران زدند. حــالا فقط 
تعــداد ماهی ها کمتر شــده اســت، وگرنه زخــم همان 
اســت که بــود، حتی وقتی صیــد می کنند هم مشــتری 
ندارنــد.  مشــتری ها، ماهــی ماهشــهر را پــس می زنند 
چــون می داننــد جیــوه سلامتشــان  را تهدیــد می کنــد. 
احمدرضــا لاهیجــان زاده معــاون دریایی حــال حاضر 
ســازمان حفاظت محیط زیســت ســال ٩٣ در کســوت 
مدیرکل محیط زیســت خوزستان به »ایران« گفته بود؛ 
پرونده ورود جیوه به کارون تا سال ٩۴ بسته می شود اما 
با گذشــت هفت ســال، کارون بر ساحل ماهشهر و بندر 
امام همچنــان طعم  جیوه می دهــد و موج های کارون 

بی ماهی مانده اند. 
آمارهای ســازمان شیلات خوزستان  هم خبر خوبی 
ندارد. ماهی حلوا ســفید ۷٠ درصــد، راژکو  8۵ درصد، 
شــوریده ۷٠ درصد، صبور ۵۵ درصد و... کاهش داشته 
اســت. رســانه های محلــی خوزســتان از تغییــر شــغل 
صیــادان به دنبال کاهش ذخایر دریایی خبر می دهند. 
آمارهای محمدجواد شــرفی رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت خوزستان هم نشان می دهد روزانه ۲٠٠ 
هــزار مترمکعــب پســاب فاضلاب بــه رودخانــه کارون 
وارد می شود. به گفته او، فاضلاب همه شهرستان هایی 
که در محدوده رودخانه کارون و دز قرار دارند وارد این 

رودخانه می شود.
بــه کارون  انتقــال آب خوزســتان و ورود فاضــلاب 
کاهــش وســعت ایــن رودخانه را در پی داشــته اســت. 

کارون روزی قابلیــت کشــتیرانی داشــت حــالا تجمیــع  
جزایــر  ایجــاد  بــه  آب  ورودی  کاهــش  و  فاضلاب هــا 
مختلف در آن منجر شده است.  اشرفی می گوید: »این 
میــزان فاضلاب از ١4 کانون در شــرق اهــواز و ١٠ کانون 
در غــرب اهواز وارد رودخانه کارون می شــود.« به گفته 
او، در دی ماه ســال ٩8 مقرر شده بود که شرکت آبفای 
اهــواز با ایجــاد کلکتوری بــه صورت موقــت از ورود 6٠ 
هــزار مترمکعب فاضلاب به رودخانه کارون جلوگیری 

کند اما این مهم هنوز انجام نگرفته است.
در این میان فاضلاب کشاورزی شرکت های هفتگانه 
کشــت و صنعت نیشــکر نیــز وارد کارون می شــوند. در 
خوزستان 6١ بیمارستان وجود دارد که از این تعداد ١8 
بیمارستان در حوزه رودخانه های کارون و دز قرار دارند 
و از ایــن تعداد چهار بیمارســتان تصفیه خانه ندارند و 

پساب آنها مستقیم وارد رودخانه می شود.
بــه گفته اشــرفی، فاضلاب شــهری همه شــهر هایی 
کــه رودخانه هــای کارون و دز از آنها عبور می کنند، وارد 

رودخانه کارون و دز می شود.
او گفته در شــبانه روز تقریباً ۲٠٠ هــزار مترمکعب از 

۲۴ نقطــه، پســاب در رودخانه کارون تخلیه می شــود و 
پســاب شــهر های آبــادان، خرمشــهر، ویــس، ملاثانــی 
و شوشــتر نیــز وارد رودخانــه کارون می شــود. بــه گفته 
اشــرفی علاوه بر پساب کشاورزی، پســاب کارخانه های 
کاغذســازی پــارس، نیشــکر هفت تپــه، قنــد دزفــول و 

پالایشگاه آبادان هم وارد رودخانه کارون می شود.
آنطــور کــه اشــرفی می گویــد: »بیمارســتان ارتــش 
فاقــد  کــه  اســت  بیمارســتان هایی  جملــه  از  دزفــول 
تصفیه خانه اســت و بــرای جلوگیری از ورود پســاب به 
درون رودخانــه نیــز مقاومــت می کنــد.« او علــت بوی 
نامطبوعــی که از رودخانه کارون استشــمام می شــود را 
کند شــدن جریــان رودخانه کارون می دانــد و می گوید: 
بــه منظــور افزایــش ســرعت آب رودخانــه لازم اســت 
برداشــت رســوبات از رودخانــه کارون ســریع تر انجــام 
شــود. رسوب زدایی کارون برنامه ای است که از دهه 8٠ 
روی میز مسئولان استانی و کشوری است اما تا به امروز 
صــورت اجرایی به خود نگرفته اســت. در این میان هر 
روز کارون کوچکتــر می شــود و ســفره صیــادان بر کناره 

کارون نیز خالی تر.

گرگان - رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
پــس از چند ماه، طی ۲۴ ســاعت پنجشــنبه تا جمعه 
گذشته ) ١5 و ١6 مهرماه( هیچ فوتی ناشی از کرونا در 

استان به ثبت نرسید.
آخریــن  خصــوص  در  فاضــل  عبدالرضــا  دکتــر 
وضعیــت کرونا در اســتان اظهار کــرد: در حال حاضر 

١٩۶ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارســتان های گلســتان 
بســتری هســتند.  وی افــزود: ٣٩ بیمــار کرونایــی در 
اســتان  بیمارســتان های  ویــژه  مراقبت هــای  بخــش 
بســتری هســتند و ١٩ نفــر با کمــک دســتگاه ونتیلاتور 

ادامه حیات می دهند.
فاضل خاطرنشــان کرد: بر اســاس آخرین ارزیابی 

صورت گرفته، شــهرهای کردکوی، رامیان، گمیشــان، 
ترکمن و آزادشهر در وضعیت آبی و مابقی شهرهای 
اســتان در وضعیــت زرد از لحــاظ شــیوع کرونــا قــرار 

دارند. 
وی گفــت: تاکنون بیش از یک میلیون و ٣۴۴ هزار 

دوز واکسن کرونا در استان تزریق شده است.

کوچ عشایر استان چهار محال و 
بختیاری به سمت شمال خوزستان 

از جمله ایذه، باغملک ،اندیکا 
رامهرمز  و مسجد سلیمان از 20 
شهریور آغاز شده است . مراتع 

این استان هر سال به علت کاهش 
بارش ضعیف تر می شوند و میزان 
علوفه آنها نیز کاهش یافته که این 

امر سبب شده سرانه نگهداری دام 
توسط عشایر کاهش یابد

خشک چشمه های  مقصد  به  کوچ 
خشکسالی طولانی مدت به قشلاق عشایر رسید

زهره افشار
خبرنگار

زهرا کشوری
خبرنگار

فاجعه ای دردناک تر از خشکسالی

فاضلاب خوزستان در دل کارون 

ثبت روز بدون فوتی کرونا در گلستان

 ۱۰۰ روستای مازندران 
هدف گردشگری اند

 ساری - مدیــرکل امور روستایی و شوراهای استانداری 
روســتاهای  بــالای  ظرفیــت  بــر  تأکیــد  بــا  مازنــدران 
مازنــدران،  روســتای   ١٠٠ از  بیــش  گفــت:  مازنــدران 
روســتاهای هدف گردشــگری محســوب می شــوند که 
متولــی ایــن امــر میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری اســت امــا در بحث زیرســاخت ها شــامل 
آب، بــرق، گاز و تلفــن اقدامات و جلســات مــورد نیاز 
با دســتگاه های خدمات رســان  انجام و اتفاقات قابل 

توجهی در این حوزه صورت گرفت. 
به گزارش ایســنا، محمد رضا غلامــی گفت: در بحث 
بومگردی متقاضیان را شناســایی و به آنها تســهیلات 
اعطــا کرده ایــم یــا در حــال ارائه تســهیلات هســتیم، 
بــا وجــود این ســازمان میــراث فرهنگی و گردشــگری 
صنایع دســتی باید برای روســتاهای هدف گردشگری 

برنامه داشته باشد. 
مدیرکل امور روســتایی و شــوراهای مازندران با اشاره 
به اینکه در بحث انشــعابات گاز در دولت اخیر اتفاق 
مهمــی افتــاد و بیــش از ٩٠ درصد روســتاهای اســتان 
از نعمــت گاز برخــوردار شــدند، خاطرنشــان کــرد: از 
دســتگاه های مربوطــه انتظــار مــی رود در موضوعات 
زیرســاختی همچــون آب، بــرق، گاز، اینترنــت و غیره 

ورود کرده و پای کار بیایند. 

غلامــی بــا اشــاره بــه تغییــر کاربری هــای فــراوان 
بــا  صــورت گرفتــه در روســتاهای مازنــدران، گفــت: 
وجود فعالیت های قابل توجه صورت گرفته از ســوی 
اداره  کل روســتایی و شــوراها، اداره کل دفتر فنی امور 
عمرانی و حمل و نقل و ترافیک شــاهد تغییر کاربری 
بی رویه در روستاهای مازندران هستیم، در این مقوله 
نیــز بخشــداری ها و دهیاری هــا و حتی ســازمان جهاد 
کشاورزی باید پای کار باشند تا این روند کاهش یابد. 

وی در بخش دیگری از ســخنان خود، خاطرنشــان 
کرد: برای نخســتین بار در کشــور، در اســتان مازندران 
در حوزه آموزش دهیاران اقدام شد و بحث ارزیابی از 
عملکرد و توانمندی دهیاران گذشــته صورت خواهد 
گرفت، همچنین برای نخستین بار از دهیاران قدیم و 
جدید مصاحبه تخصصی گرفته می شــود و آشنایی با 
قوانین و مقررات دهیاری از دیگر برنامه های ماست.


